[image: image1.png]

PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2021

	№
	662-П

	г. Киров

Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета Кировского
областного территориального фонда обязательного
 медицинского страхования
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Правительство Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования (далее – перечень) согласно приложению.
2. Установить, что изменения в части закрепленных за государственным некоммерческим финансово-кредитным учреждением Кировский областной территориальный фонд обязательного медицинского страхования (далее – Фонд) кодов видов (подвидов) доходов вносятся на основании приказа Фонда без внесения изменений в перечень, утвержденный настоящим постановлением, в следующих случаях:

2.1. При выделении бюджету Фонда дополнительных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, не предусмотренных законом Кировской области о бюджете Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования на текущий финансовый год и на плановый период.
2.2. При изменении функций главных администраторов доходов бюджета Фонда, а также изменении принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета Фонда в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области.
3. Фонд принимает приказ об изменении закрепленных за главными администраторами доходов бюджета Фонда кодов видов (подвидов) доходов бюджета Фонда в срок не позднее 10 рабочих дней со дня наступления обстоятельств, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
4. В иных случаях, не предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления, изменение закрепленных за главными администраторами доходов бюджета Фонда кодов видов (подвидов) доходов бюджета Фонда осуществляется путем внесения изменений в перечень. Подготовку соответствующего проекта постановления Правительства Кировской области осуществляет Фонд в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Фонда, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

	Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]